
CÍL PROJEKTU
Ověření možnosti a účinnosti třídění papíru, plastu, nápojového kartonu 
a kovu v domácnostech prostřednictvím pytlového sběru. Prosíme vybrané 
domácnosti o počítání odevzdaných pytlů a odeslání informací na Městský úřad 
Velešín (viz zadní strana).
 
ZDARMA
Vybrané domácnosti obdrží roli pytlů o objemu 120 litrů.

LOKALITY
Pilotní ověření proběhne v ulici Velešín Nádraží.

SVOZY
 Naplněné pytle v den svozu umístěte před Váš dům na místo přiléhající ke 
komunikaci, není nutné je odnášet ke stanovišti kontejnerů na separovaný odpad. 
Pravidelný svoz vytříděného odpadu bude probíhat 1krát  za 14 dní (viz harmono-
gram svozů na zadní straně).  
Kontejnery na tříděný odpad (papír a plast) u hlavní silnice budou po dobu průběhu 
projektu odstraněny.

OVĚŘOVACÍ PROJEKT 
PYTLOVÉHO SBĚRU
(PAPÍRU, PLASTU, NÁPOJOVÉHO KARTONU A KOVU)

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT?

PATŘÍ SEM:
–  fólie, sáčky, plastové tašky
–   sešlápnuté PET lahve, obaly od 

pracích, čistících a kosmetických 
přípravků

–  kelímky od mléčných výrobků, 
balící fólie, polystyren

–  obaly od CD disků a další výrob-
ky z plastu – nápojové kartony 
(krabice od mléka, džusů)

PROSÍME SEŠLÁPNOUT!

NEPATŘÍ SEM:
–  mastné obaly se zbytky potravin 

nebo čistících přípravků
–  obaly od žíravin, barev a nebez-

pečných látek
–  podlahové krytiny či novodurové 

trubky

PATŘÍ SEM
–  časopisy, noviny, sešity, knihy 

(bez desek), krabice, cokoliv 
z lepenky, papírové obaly…

Obálky s fóliovými okénky sem 
můžete také vhazovat, nevadí 
ani papír s kancelářskými spon-
kami.

PROSÍME SEŠLÁPNOUT 
NEBO ROZLOŽIT!

NEPATŘÍ SEM
–  uhlový, mastný nebo znečištěný 

papír
 
Pozor, použité dětské pleny 
a použité kapesníčky nepatří 
do kontejneru na papír, ale do 
popelnice!

PATŘÍ SEM:
–  vyprázdněné plechovky od 

potravin
–  staré kovové nádoby 

(např. hrnce, mísy…)

NEPATŘÍ SEM:
–  obaly od jiných nebezpečných 

látek
–  plechovky od barev a jiné 

kovové obaly
–  domácí spotřebiče apod.
–  další menší kovový odpad

PAPÍR KOVY
PLAST 
+ NÁPOJOVÝ
KARTON

MĚSTO
VELEŠÍN



HARMONOGRAM SVOZŮ – EVIDENCE
Do těchto tabulek prosím zaznamenejte číslem počet odevzdaných pytlů v daný svozový den 
a uschovejte. (Svozy budou probíhat v uvedené dny od 6.00 hod.)

01. Bydliště (ulice a číslo popisné): 

02. Počet členů vaší domácnosti: 

03.  Hodnotíte tento ověřovací systém sběru využitelných odpadů přímo od domů jako 
užitečný? ANO × NE

04.  Pokud by byl tento systém sběru využitelných odpadů přímo od domů zaveden 
trvale, budete preferovat třídění do: PLASTOVÝCH PYTLŮ × BAREVNÝCH POPELNIC

DÁREK ZA INFORMACE
Vyplněný dotazník prosím vyfoťte či naskenujte a do 15. 5. 2023 zašlete e-mailem na adresu 
simova@velesin.cz. Dotazník nám můžete zanést i osobně (v pracovní době MěÚ) a vyzvednout si 
drobný dárek. Děkujeme Vám! 

6. 2. 20. 2. 6. 3. 20. 3. 3. 4. 17. 4. CELKEM

6. 2. 20. 2. 6. 3. 20. 3. 3. 4. 17. 4. CELKEMPLAST 
+ NÁPOJOVÝ 

KARTON

6. 3. 17. 4. CELKEMKOVY

PAPÍR

Dodávka pytlů pro tento projekt  
proběhla za spolupráce se 

společnosti ODPADY-JIH, spol. s r.o.
email: pavel.peroutka@odpadyjih.cz

tel: 725 785 422

Tento projekt je realizován ve spolupráci 
s Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s.
Více informací o třídění a recyklaci odpadů naleznete 

na www.jaktridit.cz
 

DĚKUJEME ZA VAŠI ÚČAST NA TOMTO PROJEKTU!

DOTAZNÍK

s.r.o.


